Постановление Администрации города Заречного от 17.03.2010 № 341
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 26.05.2009 №821 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан города Заречного Пензенской области

на 2010-2012 годы»

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы города Заречного от 24.09.2008 №1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного», статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно – территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 26.05.2009 №821 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан  города Заречного Пензенской области на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования – бюджет города Заречного Пензенской области.

Общий объем финансирования Программы 11529,1 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 4537,0 тыс. рублей;

2011 год – 3369,7 тыс. рублей;

2012 год – 3622,4 тыс. рублей»;


2) в разделе 4 «Ресурсное и технико-экономическое обоснование целевой Программы» абзацы второй и третий изложить в новой редакции:

«Объем выделенных денежных средств в размере 11529,1 тыс. руб. за счет средств бюджета города Заречного позволит решить вопрос улучшения социальной поддержки граждан города Заречного.

Объем финансирования Программы по годам составит:

2010 год - 4537,0 тыс. рублей;

2011 год – 3369,7 тыс. рублей;

2012 год – 3622,4 тыс. рублей»;

3) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий»:

- пункты 3.1., 3.2. раздела 3 «Формирование социально адаптированной инфраструктуры города для маломобильных групп населения» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Бюджетопо
лучатель
	КОСГУ
	Финансирование




	
	
	
	2010 год (тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)

	3. Формирование социально адаптированной инфраструктуры города для маломобильных групп населения

	3.1. Приобретение технических средств по адаптации и реабилитации инвалидов, в т.ч. детей-инвалидов (пункт проката)
	ДСР г. Заречного
	340
	-
	54,4
	58,5

	3.2. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам инфраструктуры (жилым, общественным и производственным зданиям, спортивным сооружениям, местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям) – оборудование пандусами и другими техническими приспособлениями; организация мест на стоянках для парковки специальных транспортных средств маломобильных групп населения 
	ДСР г. Заречного
	226
	-
	228,3
	245,4


- пункты 5.2., 5.3., 5.4. раздела 5 «Содействие социализации граждан города Заречного» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Бюджетопо
лучатель
	КОСГУ
	Финансирование




	
	
	
	2010 год (тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)

	5. Содействие социализации граждан города Заречного

	5.2. Подготовка и организация вручения знака Главы Администрации «Почетный знак города Заречного Пензенской области «За достойное воспитание детей»
	ДСР г. Заречного
	226
	73,3
	107,6
	115,6

	5.3.  Организация и проведение социально направленных акций во дворах города с целью социализации жителей
	ДСР г. Заречного
	226
	-
	54,3
	58,4

	5.4. Содействие инвалидам в организации, проведении социокультурных и спортивных мероприятий, в т.ч. организация и проведение городских фестивалей творчества инвалидов, детей-инвалидов
	ДСР г. Заречного
	226
	-
	87,0
	93,5


-  дополнить разделом 7 следующего содержания:

	Мероприятия
	Бюджетополучатель


	КОСГУ
	Финансирование




	
	
	
	2010 год (тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)

	7. Мероприятия, посвященные празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	7.1. Приобретение сувенирной продукции ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов лицам, награжденным юбилейной медалью «65 лет Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	ДСР г.Заречного
	290
	1400,0
	-
	-

	7.2. Изготовление персональных поздравлений Главы Администрации города Заречного и Главы города Заречного лицам, награжденным юбилейной медалью «65 лет Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	ДСР г.Заречного
	290
	37,0
	-
	-


- дополнить разделом 8 следующего содержания:

	Мероприятия
	Бюджетополучатель


	КОСГУ
	Финансирование




	
	
	
	2010 год (тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)

	8. Погашение кредиторской задолженности за 2009 год

	8.1.Кредиторская задолженность за 2009 год по пункту 3.1. «Приобретение технических средств по адаптации и реабилитации инвалидов, в т.ч. детей-инвалидов (пункт проката)» долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2009 - 2011 годы», утвержденной постановлением Администрации г. Заречного от 26.05.2009 N 821
	ДСР г.Заречного
	340
	99,7
	-
	-

	8.2. Кредиторская задолженность за 2009 год по пункту 3.2. «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам инфраструктуры (жилым, общественным и производственным зданиям, спортивным сооружениям, местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям) – оборудование пандусами и другими техническими приспособлениями; организация мест на стоянках для парковки специальных транспорт» долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2009 - 2011 годы», утвержденной постановлением Администрации г. Заречного от 26.05.2009 N 821
	ДСР г.Заречного
	226
	233,0
	-
	-

	8.3. Кредиторская задолженность за 2009 год по пункту 5.2. «Формирование толерантного отношения к инвалидам в обществе через СМИ города и общегородские акции. Подготовка тиражирования печатных, электронных и видеоматериалов информационного характера для инвалидов и специалистов города, занятых в системе реабилитации» долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2009 - 2011 годы», утвержденной постановлением Администрации г. Заречного от 26.05.2009 N 821
	ДСР г.Заречного
	226
	83,0
	-
	-


- строку «ИТОГО» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Бюджетополу

чатель


	КОСГУ
	Финансирование




	
	
	
	2010 год (тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)

	ИТОГО
	
	4537,0
	3369,7
	3622,4

	
	222
	580,0
	630,5
	677,7

	
	226
	1170,3
	1326,1
	1425,5

	
	262
	1250,0
	1358,7
	1460,7

	
	290
	1437,0
	-
	-

	
	340
	99,7
	54,4
	58,5


4) раздел 7 «Сведения о распределении объемов финансирования долгосрочной целевой Программы» изложить в новой редакции:

«Объем и источники финансирования представлены в табличной форме по годам реализации Программы:

	Направление финансирования
	Годы
	Финансирование   
Программы из    
средств бюджета  
города Заречного

	1
	2
	3

	Проведение мероприятий по        
оказанию мер социальной поддержки
гражданам г.Заречного
	2010
	4537,0

	
	2011
	3369,7

	
	2012
	3622,4

	
	ИТОГО
	11529,1


2. Финансовому управлению г.Заречного подготовить проект решения Собрания представителей г.Заречного о внесении изменений в бюджет города на 2010 год и на плановый период 2011-2012 годы, где предусмотреть финансирование программы с учетом внесенных изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу соответствующего решения Собрания представителей г.Заречного о бюджете, предусматривающего финансирование мероприятий по данному постановлению, но не ранее его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ланина С.П.

Глава Администрации                                                                                      В.В. Гладков









